
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/О ££>&■

Черемхово

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма 

в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2021-2023 годы, 
утвержденную постановлением администрации Черемховского районного 

муниципального образования от 16 октября 2020 года № 527-п

В связи с изменениями финансирования муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в 
Черемховском районном муниципальном образовании» на 2021-2023 годы», 
утвержденной постановлением администрации Черемховского районного 
муниципального образования от 16 октября 2020 года № 527-п, руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Черемховского районного муниципального образования, утвержденным 
постановлением администрации Черемховского районного муниципального 
образования от 31 августа 2018 года № 532-п, статьями 24, 30, 50 Устава 
Черемховского районного муниципального образования, администрация 
Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики, 
физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном 
муниципальном образовании» на 2021-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрации Черемховского районного муниципального 
образования от 16 октября 2020 года № 527-п (с изменениями, внесенными 
постановлением от 12 февраля 2021 года № 68-п, 11 марта 2021 года № 133 - п, 
22 апреля 2021 года № 203-п, 12 мая 2021 года № 234-п, 29 июня 2021 № 325-п) 
(далее - Программа) следующие изменения:



2

1.1. в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма в Черемховском 
районном муниципальном образовании» на 2021-2023 годы:

1.1.1. пункт 13 строки 2 «Правовое основание разработки Программы»
изложить в следующей редакции: «13) Постановление администрации
Черемховского районного муниципального образования от 26 ноября 2020 года 
№ 607-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Черемховского 
районного муниципального образования»;

1.1.2. строку 11 «Объем и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции:

«
11. Объем и Объемы и источники финансирования из средств:

источники 1. местного бюджета, по годам:
финансирования 2021 год -  1 577,00 тыс. рублей;

Программы 2022 год -13 337,00 тыс. рублей;
2023 год -  1 337,00 тыс. рублей.
2. областного бюджета, по годам: 
2021 год-1 448,37 тыс. рублей.
3. федерального бюджета, по годам: 
2021 год-444,51 тыс. рублей.

».
1.1.3. строку 12 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить 

в следующей редакции:

12. Ожидаемые Реализация мероприятий Программы позволит достичь
результаты следующих результатов:
реализации 1) Вовлечение в мероприятия от общей численности
Программы молодежи до 80 % к 2023 г.

2) Увеличение доли граждан Черемховского района, 
систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в возрасте от 3 до 79 лет, до 37 % к 2023 г.
3) Улучшение жилищных условий 12-ти молодых семей 
к 2023 г.
4) Охват доли молодежи, принявшей участие в 
мероприятиях по профилактике социально-негативных 
явлений к общей численности молодежи, ежегодно 
составит не менее 55 %.
5) Вовлечение в мероприятия туристической 
направленности до 1400 чел. к 2023 г.

».
1.2. в разделе 5. Ожидаемые результаты реализации Программы:
1.2.1. пункт 2) изложить в следующей редакции: «2) Увеличение доли 

граждан Черемховского района, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в возрасте от 3 до 79 лет, до 37 % к 2023 г.»;



3

1.2.2. пункт 4) изложить в следующей редакции: «4) Охват доли молодежи, 
принявшей участие в мероприятиях по профилактике социально-негативных 
явлений к общей численности молодежи, ежегодно составит не менее 55 %.».

1.3. строку 9 «Объем и источники финансирования Подпрограммы» в разделе 
1 «Паспорт подпрограммы «Молодежная политика в Черемховском районном 
муниципальном образовании» на 2021-2023 годы» в приложении № 1
к Программе изложить в следующей редакции:

«
9. Объем и источники Объемы и источники финансирования из средств:

финансирования . 1. местного бюджета, по годам:
Подпрограммы 2021 год -  166,0 тыс. рублей;

2022 год -  166,0 тыс. рублей;
2023 год -  166,0 тыс. рублей.

».
1.4. строку 9 «Объем и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1. «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в 
Черемховском районном муниципальном образовании на 2021-2023 годы» 
приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«
9. Объем и источники Объемы и источники финансирования из средств:

финансирования 1. местного бюджета, по годам:
Подпрограммы 2021 год -  755,00 тыс. рублей;

2022 год -  12 500,00 тыс. рублей;
2023 год -  500,00 тыс. рублей.
2. областного бюджета, по годам: 
2021 год -  720,61 тыс. рублей.

».
1.5. строку 9 «Объем и источники финансирования Подпрограммы» в 

разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Молодым семьям -  доступное жилье» на 
2021-2023 годы» в приложении № 3 к Программе изложить в следующей 
редакции:

«
9. Объем и источники Объемы и источники финансирования из средств:

финансирования 1. местного бюджета, по годам:
Подпрограммы 2021 год -  522,00 тыс. рублей;

2022 год -  537,00 тыс. рублей;
2023 год -  537,00 тыс. рублей.
2. областного бюджета, по годам: 
2021 год -  727,76 тыс. рублей.
3. федерального бюджета, по годам: 
2021 год-444,51 тыс. рублей.

».
1.6. строку 9 «Объем и источники финансирования Подпрограммы» в 

разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Комплексные меры профилактики



4

злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в 
Черемховском районном муниципальном образовании» на 2021 - 2023 годы» в 
приложении № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«
9. Объем и источники Объемы и источники финансирования из средств:

финансирования 1. местного бюджета, по годам:
Подпрограммы 2021 год -  84,0 тыс. рублей;

2022 год -  84,0 тыс. рублей;
2023 год -  84,0 тыс. рублей.

».
1.7. строку 9 «Объем и источники финансирования Подпрограммы» в разделе 

1 «Паспорт подпрограммы «Развитие туризма в Черемховском районном 
муниципальном образовании» на 2021-2023 годы» в приложении № 5 к Программе 
изложить в следующей редакции:__________________________________________
9. Объем и источники Объемы и источники финансирования из средств:

финансирования 1. местного бюджета, по годам:
подпрограммы 2021 год -  50,0 тыс. рублей;

2022 год -  50,0 тыс. рублей;
2023 год -  50,0 тыс. рублей.

».
1.8. приложение № 6 «Объем и источники финансирования Программы» 

к Программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы (Веретнова И.П.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского 

районного муниципального образования от 16 октября 2020 года № 527-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 
физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном 
муниципальном образовании» на 2021-2023 годы» информационную справку о 
дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету 
«Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте 
Черемховского районного муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам



1

Приложение
к постановлению администрации 
Черемховского районного 
муниципального образования
от / Г./0.Л№/ №

Приложение № 6 
к муниципальной программе 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры, спорта и 
туризма в Черемховском 
районном муниципальном 
образовании» на 2021 -2023 годы, 

утвержденной постановлением 
администрации Черемховского 
районного муниципального 
образования 
от №

Объем и источники финансирования Программы

№
п/п

Н аим енование основного  
м ероприятия, мероприятия

О тветственны й
исполнитель,

И сточник
ф инансового
обеспечения

О бъем ф инансирования м униципальной  
П рограм м ы , ты с. руб.

соисполнитель,
участник

В том числе по годам

2021 2022 2023



2
М униципальная программа «Развитие м олодеж ной политики, ф изической культуры , спорта и туризм а в Ч ерем ховском

районном м униципальном  образовании» на 2021-2023 годы  (далее - П рограм ма).

Всего по муниципальной Программе Всего 3 469,88 13 337,00 1 337,00
местны й
бю дж ет

1 577,00 13 337,00 1 337,00

областной
бю дж ет

1 448,37 0,00 0,00

ф едеральны й
бю дж ет

444,51 0,00 0,00

1. П одпрограм м а «М олодеж ная политика в Ч ерем ховском  районном  м униципальном  образовании» 2021-2023 годы

1. Всего по Подпрограмме Всего 166,00 166,00 166,00

местный
бюджет

166,00 166,00 166,00

1.1. Основное мероприятие: Реализация 
комплекса мероприятий, направленных 

на становление, развитие молодых 
граждан, решение молодежных проблем

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 166,00 166,00 166,00

местный
бюджет

166,00 166,00 166,00

1.1.1 Организация районных мероприятий, 
направленных на гражданско- 

патриотическое воспитание и реализацию 
экономического, интеллектуального, 

профессионального и творческого 
потенциала молодежи

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 146,09 106,00 106,00

местный
бюджет

146,09 106,00 106,00

1.1.2. Содействие участию молодежи в 
областных межрегиональных,

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 40,00 40,00



3
всероссийских, международных 

мероприятиях
местный
бюджет

0,00 40,00 40,00

1.1.3. Организационное, техническое, 
методическое, информационное 

обеспечение мероприятий в сфере 
молодежной политики

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 19,91 20,00 20,00

местный
бюджет

19,91 20,00 20,00

1.1.4. Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00

1.1.5. Представление к награждению 
молодежи, работников сферы 

молодежной политики, руководителей 
детских и молодежных общественных 
объединений за достижения в сфере 

реализации государственной молодежной 
политики

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

1.1.6. Организация отдыха и оздоровления 
молодежи в областных палаточных 
лагерях и Всероссийских детских 

центрах «Океан», «Орлёнок»

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

1.1.7. Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение 

квалификации специалистов в области 
молодежной политики, участие в 

обучающих мероприятиях

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00



4
1.2. Основное мероприятие: Поддержка 

общественно значимых инициатив 
молодежи, взаимодействие с 

молодежными и детскими 
общественными объединениями

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

1.2.1. Информационное и методическое 
обеспечение детских и молодежных 

общественных объединений

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

1.2.2. Поддержка общественно значимых 
инициатив, проектов, программ 

молодежи

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

2. П одпрограм м а «Развитие физической культуры  и спорта в Ч еремховском районном  м униципальном  образовании»
на 2021-2023 годы

2. Всего по Подпрограмме Всего 1475,61 12 500,00 500,00

местный
бюджет

755,00 12 500,00 500,00

областной
бюджет

720,61 0,00 0,00

2.1. Основное мероприятие: Проведение 
спортивных соревнований и 

физкультурно-массовых мероприятий

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 634,00 410,00 410,00

местный
бюджет

634,00 410,00 410,00

2.1.1. Проведение районных спортивных 
соревнований и физкультурно-массовых 

мероприятий.

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 283,00 283,00 283,00

местный 283,00 283,00 283,00



5
бюджет

2.1.2. Участие в областных и всероссийских 
спортивных соревнованиях и 

физкультурно-массовых мероприятиях

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 10,00 6,00 6,00

местный
бюджет

10,00 6,00 6,00

2.1.3. Организация и проведение испытаний 
Всероссийского физкультурно -  

спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) среди населения

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 121,00 121,00 121,00

местный
бюджет

121,00 121,00 121,00

2.1.4. Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение 

квалификации специалистов в области 
физической культуры и спорта

Отдел образования, 
образовательные 

организации, Отдел 
молодежной 

политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

2.1.5. Денежное поощрение спортсменов и 
тренеров Черемховского районного 

муниципального образования, достигших 
высоких результатов в сфере физической 

культуры и спорта

Отдел образования, 
образовательные 

организации, Отдел 
молодежной 

политики и спорта

Всего 220,00 0,00 0,00

местный
бюджет

220,00 0,00 0,00

2.2. Основное мероприятие: Развитие 
спортивной инфраструктуры и 
материально- технической базы

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 841,60 12 090,00 90,00

местный
бюджет

121,00 12 090,00 90,00

областной
бюджет

720,61 0,0 0,0



6
2.2.1. Проведение районного конкурса 

социально значимых проектов 
«Черемховский район -  территория 

спорта»

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 75,00 75,00 75,00

местный
бюджет

75,00 75,00 75,00

2.2.2. Приобретение спортивного оборудования 
инвентаря для оснащения 

муниципальных организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере 

физической культуры и спорта

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 766,60 15,00 15,00

местный
бюджет

46,00 15,00 15,00

областной
бюджет

720,61 0,00 0,00

2.2.3. Проведение проектно-изыскательских 
работ для строительства физкультурно- 

оздоровительного комплекса с 
универсальным игровым полем, 

расположенного по адресу: Иркутская 
область, Черемховский район, р.п. 

Михайловка, ул. Заводская, 27

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства,

строительства,
транспорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

2.2.4. Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с 

универсальным игровым полем, 
расположенного по адресу: Иркутская 

область, Черемховский район, р.п. 
Михайловка, ул. Заводская, 27

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства,

строительства,
транспорта

Всего 0,00 12 000,0 0,00

местный
бюджет

0,00 12 000,00 0,00

3. П одпрограм ма «М олоды м  семьям -  доступное ж илье» на 2021-2023 годы

3. Всего по Подпрограмме Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 1 694,28 537,00 537,00

местный
бюджет

522,00 537,00 537,00



7
областной
бюджет

727,76 0,00 0,00

федеральный
бюджет

444,51 0,00 0,00

3.1. Основное мероприятие: Поддержка 
молодых семей и молодых специалистов 

в решении жилищной проблемы

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 1 694,28 537,00 537,00

местный
бюджет

522,00 537,00 537,00

областной
бюджет

727,76 0,00 0,00

федеральный
бюджет

444,51 0,00 0,00

3.1.1. Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 1 674,68 512,00 512,00
местный
бюджет

502,41 512,00 512,00

областной
бюджет

727,76 0,00 0,00

федеральный
бюджет

444,51 0,00 0,00

3.1.2. Предоставление молодым семьям -  
участникам Программы социальных 

выплат на приобретение жилого 
помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного 
строительства

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 19,59 25,00 25,00

местный
бюджет

19,59 25,00 25,00

3.1.3. Организация информационно
разъяснительной работы среди населения 

по освещению цели и задач 
Подпрограммы 3 и вопросов по её 

реализации

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00



8

4. П одпрограм м а «К омплексны е меры  проф илактики злоупотребления наркотическим и средствам и и психотропны м и вещ ествам и
в Ч еремховском районном м униципальном  образовании» на 2021 - 2023 годы

4 Всего по Подпрограмме Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 84,00 84,00 84,00

местный
бюджет

84,00 84,00 84,00

4.1. Основное мероприятие: Осуществление 
комплексных профилактических 
мероприятий, направленных на 

улучшение наркоситуации в 
Черемховском районе

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 84,00 84,00 84,00

местный
бюджет

84,00 84,00 84,00

4.1.1. Формирование негативного отношения к 
употреблению наркотических средств и 

психотропных веществ через реализацию 
информационно - пропагандистской 

кампании

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00

4.1.2. Организация и проведение комплекса 
мероприятий по профилактике социально 

негативных явлений

Отдел молодежной 
политики и спорта, 
отдел образования, 
МО МВД России 

«Черемховский», ЧГБ 
№1, КДН и ЗП

Всего 48,00 54,00 54,00

местный
бюджет

48,00 54,00 54,00



9
4.1.3. Мероприятия по раннему выявлению 

немедицинского потребления 
наркотических средств и психотропных 

веществ

Отдел образования, 
ОГБУЗ «ЧОПБ»

Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

4.1.4. Мотивирование и включение 
потребителей наркотических средств в 

программы комплексной реабилитации и 
ресоциализации Иркутской области

ОГБУЗ «ЧОПБ» Всего 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

4.1.5. Выявление и уничтожение площадей 
произрастания наркосодержащих 

растений

МО МВД России 
«Черемховский», 
отдел сельского 

хозяйства, 
администрации

Всего 36,00 30,00 30,00

местный
бюджет

36,00 30,00 30,00

4.1.6. Формирование системы мониторинга 
наркоситуации на территории 

Черемховского районного 
муниципального образования

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00

5. П одпрограм ма «Развитие туризм а в Ч ерем ховском  районном м униципальном  образовании» на 2021-2023 годы
5. Всего по Подпрограмме Отдел молодежной 

политики и спорта
Всего 50,00 50,00 50,00
местный бюджет 50,00 50,00 50,00

5.1. Основное мероприятие: Вовлечение 
широких слоев населения в мероприятия 

туристской направленности

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 45,00 45,00 45,00

местный
бюджет

45,00 45,00 45,00

5.1.1. Командное первенство рыболовов по 
подледной ловле рыбы в Черемховском 

районе

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 20,00 20,00 20,00
местный
бюджет

20,00 20,00 20,00

5.1.2. Кубок Прибайкальского Региона Отдел молодежной Всего 0,00 0,00 0,00



10
фестиваль здорового образа жизни 

«Марафон северной ходьбы»
политики и спорта местный

бюджет
0,00 0,00 0,00

5.1.3. Событийно-туристический фестиваль в 
Черемховском районе «Сибирский 

трофей»

Отдел молодежной 
политики и спорта, 
отдел по культуре и 

библиотечному 
обслуживанию, отдел 

экономического 
прогнозирования и 

планирования

Всего 25,00 25,00 25,00
местный
бюджет

25,00 25,00 25,00

5.1.4. Фестиваль деревянных скульптур в 
Черемховском районе «Живая тайга»

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

5.1.5. Гастрономический фестиваль «Русская 
окрошка»

Отдел по культуре и 
библиотечному 
обслуживанию

Всего 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

5.2. Основное мероприятие: Реализация 
мероприятий, направленных на 

информирование и обучение граждан о 
Черемховском районе

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 5,00 5,00 5,00
местный бюджет 5,00 5,00 5,00

5.2.1. Печать и издание наглядно
демонстрационных материалов и 

рекламной продукции

Отдел молодежной 
политики и спорта 

отдел,
экономического 

прогнозирования и 
планирования

Всего 5,00 5,00 5,00

местный
бюджет

5,00 5,00 5,00

5.2.2. Изготовление и установка 
информационных табло, знаков и 

надписей в общественных местах и 
местах, посещаемых туристами

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

5.2.3. Организация и участие в выставках, Отдел молодежной Всего 0,00 0,00 0,00



11
ярмарках, конференциях, круглых столах, 
форумах по вопросам развития туризма с 

целью продвижения районного 
туристского продукта

политики и спорта, 
отдел экономического 

прогнозирования и 
планирования

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

5.2.4. Приобретение специализированного 
оборудования для выставок по вопросам 

развития туризма

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

5.2.5. Подготовка и проведение тренингов, 
круглых столов, семинаров по вопросам 

развития туризма

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

5.2.6. Содействие участию в мероприятиях 
туриндустрии

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

5.3. Основное мероприятие: Создание 
условий для развития инфраструктуры 

туризма

Отдел молодежной 
политики и спорта, 
отдел по культуре и 

библиотечному 
обслуживанию, отдел 

экономического 
прогнозирования и 

планирования, ЖКХ, 
КУМИ

Всего 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00

5.3.1. Организация экскурсионных маршрутов Отдел молодежной 
политики и спорта, 
отдел по культуре и 

библиотечному 
обслуживанию, отдел 

экономического 
прогнозирования и 

планирования

Всего 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

5.3.2. Создание экотроп Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 0,00 0,00



12
бюджет

5.3.3. Реставрация дома купца Раджабова в с. 
Голуметь

отдел по культуре и 
библиотечному 

обслуживанию, ЖКХ, 
КУМИ

Всего 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00

5.3.4. Высокотехнологичное исследование 
воды (рек, источников, ключей и т.д.)

Отдел молодежной 
политики и спорта

Всего 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00


